证券代码：600251 证券简称：冠农股份 公告编号：临 2025-064

新疆冠农股份有限公司
关于终止轮台县建设项目的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、情况概述

鉴于公司在轮台县建设番茄制品项目事项自筹划以来历时较长，土地流转面

积仍无法支持项目建设完成后的运营需求，为切实维护上市公司和广大投资者利

益，2025 年 7 月 28 日公司八届二次董事会、2025 年 8 月 13 日公司 2025 年第三

次临时股东会审议通过了《关于终止轮台县建设项目的议案》，同意公司终止轮

台县建设项目，同意授权经理层负责具体办理终止该项目的全部事宜，包括但不

限于制定善后工作方案、土地使用权有偿退还、土地经营权出租合同终止及高标

投资妥善处理、相关公司清算注销等事宜、签署相关协议、办理及与本次终止建

设项目事项相关的一切其他手续。（具体内容详见 2025 年 7 月 29 日上海证券交

易所网站 sse.com.cn《新疆冠农股份有限公司关于终止轮台县建设项目的公告》，

公告编号：临 2025-034）

二、进展情况

近期，公司收到轮台县人民政府《关于同意收回新疆红羽食品科技有限公司

国有土地使用权的批复》及轮台县自然资源局《情况说明》，同意收回新疆红羽

食品科技有限公司于 2023 年 9 月以 1,168.78 万元取得的位于红桥石油服务区

17.7599 公顷（合 226.4 亩）国有土地，退还 1,168.78 万元土地出让金，并注

销出让合同。

三、对公司的影响及风险提示

本次收到全额退还土地出让金的批复并注销出让合同事项，对公司 2025 年

度财务状况不构成重大影响。后续公司将持续推进土地出让金价款回收、土地经

营权出租合同终止及高标投资妥善处理等相关事宜。公司将根据事项的进展情况

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

新疆冠农股份有限公司董事会

2025 年 12 月 13 日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1